
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

3103 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA STO DEV 

1 II 
Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

 

Cuenta 
Monetaria: 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 

CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

 

GASTOS 

1760001200001 

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

 

0 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 240.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 240.00 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

gggg MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUS No. Original 
CENTRAL 

0000 019 011 2024 7614 7614 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DESCRIPCION: Rendición de la Entjdad:280-9999-0 No de fondo: 519 No Entrada: 2108 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 2U-0- 
19/1112024  

Funcionario Responsable Dtrect, inanclero 



Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

o GASTOS 

1760001200001 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLLJSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Clase de
RPA RTO 0EV 

Gasto OTROS GASTOS 1 1 
Cuenta 
Monetaria: 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

SA 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

3103 

280 MINISTERIO DE INCLIJSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte m ComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 019 011 2024 7614 7614 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
19/1112024 

Fu,,cionano Responsable Director Financiero 



LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
DIRECCIÓN FINANCIERA Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

/ 1. DATOS GENERALES 
CARGO: 

NIVEL: 

ANALISTA No. CÉDULA: 

SERVIDOR: TIBANLOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESUS 

1718591629 

776 
TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

C. PRESUPUESTARIA: 

1 
2 
3 
4 

Contabilizado Por: Elaborado por: 

2 

CONTABILIDAD 
Carolina Guata 

CONTROL PREVIO 

'a 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

S. LIQUIDACION 

6. OBSERVACIONES 

Quito, 15 de noviembre de 2024 

CONCEPTO MONTO (USO) / No. DIAS TOTAL VIÁTICO 7 
Viático 80,00 / 3 / 240,00 / 

TOTAL 240,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 COMBUSTIBLE 535255 0.00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0.00 
4 REPUESTOS YACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 HOSPEDAJE 530303 95.02 
2 ALIMENTACION 530303 95,75 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 190,77 

It 

RE P BU CA 
DEL ECUADOR 

LUGAR COMISIÓN: CARCHI-ESMERALDAS-SAN LORENZO 
FECHA DE SALIDA: 2210/2024 1'  HORA: 08H00 
FECHA DE RETORNO: 25/10/2024 / HORA: 161-130 / 

'y 

.7 

/ 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por !iquidacion de compras 

d) Total a favor de! Funcionario 

240,00 
CURNo. 115455035 240,00 240,00 

70% 168,00 168,00 
/ 

30% 72,00 72,00 

240,00 / 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



a 
ELMIEVU 

a ECÚ41/OB
Ministerio de Inclusión 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (DD-MMM-AAAA) 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M 28/10/2024 
MEMORANDO NRO. MIES-03AF-DA-2024-3910-1VI 
MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-4008-1VI 
MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-4009-1VI 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

TIBANLOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESÚS SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 4 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 
CARCHI —TULCÁN 
SAN LORENZO -ESMERALDAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
ESMERALDAS - ESMERALDAS 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
SERGIO ALEJANDRO BORJA FLORES VALEXANDER DEJESÚSTIBANLOMBO SANG G  

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
ACTIVIDADES 

22/10/2024 

08H00 - 131—130 MOVILIZACIÓN DESDE LA CIUDAD DE QUITO A TULCÁN 

131—130-141—100 ALMUERZO 

14H30-16H30 REUNIÓN DE TRABAJO CON AUTORIDADES DE LACOORDINÁCIÓN ZONAL 1, DIRECCIÓN DISTRITAL TULCÁN; Y, SERVIDORES 
DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL TULCÁN CON EL FIN DE DAR CONTINUIDAD AL SINIESTRO NRO. 2101448, VEHÍCULO DE PLACAS 
CEO 1000 

161—130 - 17H00 TRASLADO Al HOTEL 
23/10/2024 

08H00 - 121—130 TRASLADO DESDE LA CIUDAD DE TULCÁN A SAN LORENZO 

12H30 - 131—130 ACTIVIDADES EN AGENCIA METROPOLITANA DE TRANSITO DEL CANTÓN SAN LORENZO, SEGUIMIENTO AL VEHÍCULO 
SINIESTRADO DE PLACAS CEO 1000 

131—130 - 14H00 ALMUERZO 

14H00 - 16H30 ACTIVIDADES EN LA POLICÍA JUDICIAL Y PATIOS DE RETENCIÓN VEHICULAR DEL CANTÓN SAN LORENZO 
161—130-171—100 TRASLADO AL HOTEL 

24/10/ 2024 
08H00 - 101—130 TRASLADO DESDE EL CANTÓN SAN LORENZO HASTA EL CATÓN ESMERALDAS 
10H00 - 12H00 ACTIVIDADES EN AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO DE ESMERALDAS 
12H00 - 16H30 ACTIVIDADES EN JEFATURA DE CONTROL DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DE ESMERALDAS 
161—130 - 17H00 TASLADO Al HOTEL 

t/10/2024 
09H00 - 16H30 ¡TRASLADO DESDE EL CANTÓN DE ESMERALDAS A QUITO 

/ PRODUCTOS: 
ACTIVIDADES EN LAS PROVINCIAS DE CARCHI Y ESMERALDAS EN LAS INSTALACIONES DE AGENCIA METROPOLITANA DE TRANSITO DE SAN 
LORENZO, POLICÍA JUDICIAL DE SAN LORENZO, JEFATURA DE CONTROL DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DE ESMERALDAS DE LA POLICÍA 
NACIONAL; SUBZONA ESMERALDAS DE LA POLICÍA NACIONAL; Y, DISTRITO ELOY ALFARO DE LA SZ-ESMERALDAS DE LA POLICÍA NACIONAL, 
UBICADOS EN LA PROVINCIA DE ESMERALDAS, PERTENECIENTE A LA COORDINACIÓN ZONAL 1, CON EL OBJETO DE RECABAR LA MAYOR 
CANTIDAD DE INFORMACIÓN DEL CASO Y DAR CONTINUIDAD AL SINIESTRO DEL VEHÍCULO DE PLACAS CEO 1000. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 
FECHA NO. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

22/10/2024 5346 Alimentación 15,00 
22/10/2024 1494 Alimentación 15,00 
23/10/2024 1850 Hospedaje 35,00 
23/10/2024 5349 Alimentación 15,00 
23/10/2024 000000021 Alimentación 17,25 
24/10/2024 203 Alimentación 15,00 
24/10/2024 1335 Alimentación 15,00 

• 

15 t4RV2U2k i•: 



a 

23/10/2024 1876 Alimentación 3,50 
24/10/2024 2235 Hospedaje 3002 
24/10/2024 1845 Hospedaje 30,00 

SUMA: USO 190,77 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
FECHA ESTOS DATOS SE REFIEREN Al TIEMPO EFECTIVAMENTE UTILIZADO EN EL 22/10/2024 25/10/2024 

DD-MMM-AAA CUMPLIMIENTO DEL SERVICIO INSTITUCIONAL, DESDE LA SALIDA DEL LUGAR 
HORA 08H00 161—130 DE RESIDENCIA O TRABAJO HABITUALES O DEL CUMPLIMIENTO DEL SERVICIO 

HH:MM INSTITUCIONAL SEGÚN SEA EL CASO, HASTA SU LLEGADA DE ESTOS SITIOS. 
TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA 

TRANSPORTE DD-MMM- DD-MMM- (AÉREO, RUTA HORA HORA 
TERRESTRE, AAAA AAAA HH:MM HH:MM 

MARÍTIMO, OTROS) 
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO —TULCÁN 22/10/2024 08H00 22/10/2024 131—130 
TERRESTRE INSTITUCIONAL TULCÁN -SAN LORENZO 23/10/2024 08H00 23/10/2024 121—130 
TERRESTRE INSTITUCIONAL SAN LORENZO~ ESMERALDAS 24/10/2024 08H00 24110/2024 10H30 
TERRESTRE INSTITUCIONAL ESMERALDAS - QUITO 25/10/2024 09H00 25/10/2024 16H30 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISION DO NOTA 
EL PRESENTE INFORME DEBERÁ PRESENTARSE DENTRO DEL TÉRMINO 

9' DE 4 DÍAS DEL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, CASO 
-05ÑTRARIO LA LIQUIDACIÓN SE DEMORARÁ E INCLUSO DE NO 

PRESENTARLO TENDRÍA QUE RESTITUIR LOS VALORES PERCIBIDOS. 
CUANDO EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES SEA 

LIC. ALEXANDER ÚS TIBANLO 0 SANG GI SUPERIOR AL NÚMERO DE DÍAS AUTORIZADOS, SE DEBERÁ ADJUNTAR DE JES :  
SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 4 LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE LA MÁXIMA AUTORIDAD O SU 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O E ESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 

JOMISIONADO / 1 Ni / DAD 

/  

G.

a - 

/ G.KLEVERURIASMORETAQUINTANA IN' KLEVER ~ ZMORETA QUINTANA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIRECTOR ADMINISTRATIVO 



RESTAURANT EL BUEN SABOR RUC. 1304639840001 
CEVICHERLA NOTA DE VENTA 

BRIONES RIVERA ROBER IJUALDO 
SERIE 001-001-00 

CÑrección: 9 de Octubre ente Sucre yQirnedo Cail. Artesanal: No. 045383 
Bardo Central Tel.: 0992300119 Tulcán - Eaiador %ut. SRl: 1132250473 

Fecha: 22-  1C9024 RUCJCJ. GZQ 

0005345' - Contribuyente Negocio Popular 

REGIMEN RIMPE 

ClIente: (sqWoçq. flnPAt.omSV 

TsIt

MERO ELECTRONCO 

Reascos Morán Washington Aifred'o - MUNDO GRAFICO - RUC. 0400765848001 ÑA. 1938 
Fecha de Aut.: 06 / Junio 12024 - del 05201 al 05600 -CADUCA 06/ JUNIO 12025 

Rl AtJRANi CÁCVTVDTA 
(fltSt 299 t& L'fll L.s1jjfSJJ -- 

PATRICIO LAUREANO CHICAS RISUEÑO 

Dk.: Av. Fray Vacas Galindo 3-56 y Mariano Acosta ¡barra - Ecuador.e-" 
Celular. 096 7299182 / 099 226 0357 

RUC; 0400900262001 AUT. SRI.: 1132341978 
NOTA  fll VENTA    nn 4  nn 

el BAR 

'  

cONTR*IYENTE NEGOCIO POPULAR .REGIMENRIMPEA.__N° 0001494 

Canf. DESCRIPCION V/Untt. V. TOTAL 

1 fl\stÇYt7\CJfl., 

FORMA DE PAGO 
TOTAL $ /50O 

TARJETA DE ORIGINAL ADQUIRIENTE  CREDITO) DEBITO 
TROS COPIA: EMISOR O 

Señoc AtvAuoEa, 3flOt10 

Fecha: 77. /0- tcak 
Dír.: TelL: 

Cant DESCRIPCION P.Unit. TOTAL 

) 

TOTAL ea 
o Bedhv Dinero flecljtnko Tarjeta de Crédito jDebito O 

/ /01 
FIRMA RIZADA REC :J SINFORME 

Pepla una E WC: I001l79nteQl Mt. N 5575 OS.: øaslilttti Mqul,.nt 
Icaro. 1351- 1IMP. 3'07/2024 EMalON VAUQA HASTA 29 iam 2O Copia: Emisor 



a HOTEL 
9Çfl flOUCL 

SANDOVAL BOLAÑOS DAIS'! CECILIA 

Dirección: SUCRE '(SN ROCAFUERTE 

Teléfono: (06)2986-595 

Correo: daisy1604@hotmail.com  

Contribuyente especial N°: NO 

Obligado a llevar contabilidad: NO 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

RUC: 0401501564001 

FACTURA 
NRO: 001-002-000001850 0" 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 
2310202401040150156400120010020000018500000185011 

FECHA AUT. 23/10/2024 07:56:52 
AMBIENTE: Producción 
EMISIÓN: Emisión normal 

CLAVE DE ACCESO: 

lIui ilhlU 

2310202401040150156400120010020000018500000185011 

1 IlIlII Il 11111111111 1111 1111 11111 1 11111111 1 111 

Identificación: 1718591629 Fecha de emisión: 23/10/2024 

Razón Social 1 Nombres: ALEXANDER 

Nombre Comercial! Apellidos: TIBANLOMBO 

Dirección: QUITO Teléfono: 0995694753 

Cód. Principal Cant. Descripción Detalle Adicional P. Unitario Des. Valor Total 

001 1.00 HOSPEDAJE Ingreso 22-10-2024. Salida 23-10-2024, 30 .434700 0.00 30.44 

INFORMACIÓN ADICIONAL 

Correo Electrónico 

Teléfono 

Dirección 

fesusxalex1211@hotmail.com  

0995694753 

QUITO 

SUBTOTAL 15% 
SUBTOTAL SIN 
IMPUESTOS 

DESCUENTO 

15% 

SERVICIOS 10% 

VALOR TOTAL Forma de pago Valor Plazo Tiempo 
SIN UTILIZACION DEL 35.00 0 dias 
SISTEMA FINANCIERO 

30.43 

30.43 

0.00 

4.57 

0.00 

35.00.- 

Descargue su documen 
Usuario: 1718591629 / 

Clave: 1718591629 

n: https://facturacionelectronica.sarnasat.info/sivenin/login  



EL BUEN SABOR RUC. 1304639840001 Y CEVICHER4A NOTA DE VENTA 
BRIONES RrVaA ROBER UBÁLDO SERIE 001-001-00 

- Contribuyente N.gedo Popular 
ICOIMEN RIMPE 

euúi: 9 de Octubre entre Sucre yomt Calf. Artesanal: No. 045383 
BaiioCeital Telt.: 0992300119 Tután-Ecuador Aut. SRI; 1132250473 

0005349 

Fecha: 2.3- 1 C-2C'24 RUCJCJ. ,' $S'f/ó 2t7 
Cliente: Çfrot*'t- OANto '6o 
Dlreccián:_CQÇ 4D Tst 

Reascos Morán Washington Sedo - MUNDO GMFICO - RUC. 04765848001 Ant. 1938 
Fecha deAut. O6I Junio /2024-del 05201 al 05600-CADUCA C! JUNIO l2025,, 

It ES1'AUII%%TI El. I1%Iflh)E 110" 
C-tICJJW. IRRD)'O IiI)IS .VJJLLY 

Dirección: Olmedo SL32 entre Rocafuerte y Juan Montalvo 
Celular: 09933094011 RUC.: 080194)428001 

ESMERALDAS - ECIJADOR< 

NOTA DE VENTA 
AUT. SRl.: 11322 N°OO1MO1• 000000203 38593 
Fecha de -9 0 7Y  Qo qq RUC/ 1,15916 ¿4 ..- 
Señor(es): fr5l)C.>OEa T1AhpJ0Nnc y' 
Dirección (Q.4J 4 ,  

Firmé Autorizada 
Original CLENTE 

Copia EMISOR 

xfríT) 

.k 1114100 (ALL OSCAR (114111 1111111114 VI' - 1.10.. 062011*16. lIC.' 0100141112001 
ASl.fl6l.l4IO®02o1AI0Co0400.KMAMiI* 2024-VIUEOM$140t1001111Y00112025 

FCERRIG DESCRIPCRON VIURIiii. V. TOTAL 

1 -.._J &O— 

) 

FORMA DE PAGO 
TOTAL 

MERO ELECIROICO 

'A 

PRiETA DE CREOiTDIDEBITO ORIGINAL ADQUIRENTE 
OTROS COPIA: EMISOR 

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE] 
CANT. D E T A L L E vlunftarlo VALOR TOTAL 

i S00 

TOTAL$  

(O 



Descripción V Unir. V Tofo! 

f 

CONTRIBUYENTE / 
NEGOCIO POPULAR-,' VALOR TOTAL 

RÉGIMEN RIMPE 

EIR\I I 1i )IdIAD.' 

Soto Casonova Daniel Rkardo tu.c: O8O266I009I ¡Mit 8232/ Originol.{liente 
Copio.: Emisor! Del 00W301 Al 15®/ F.Delw 25-SEPT..2024/F.DeVen25-SEPT.-2025 

y 
rIecIt(',t 
I.xI,:io 
Cçécftto/Uøbstu 

(Itt, 

RESTAURANTE MI JEFE 
MONTAÑO CAICEDO STALIN ANGEL 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, 
INCLUSO PARA LLEVAR. 

Dir.: Calle Froilan Hernández y America Hernández, Frente al Porque 
Col: 0980141401 

Email: jenfersobrzano2O17gmailcom Esmeraldas - Ecuodcr 

NOTAXTØtA flV ITQKTtÁ R.U.C.: 0802256024001 
JJLi  VENTA 4utSRi1132471874 

002-001-000001335 
Sr(es).: 4t T?9tt1 '0O0 K 
R.u.cfC.L. l 1 WS1ízq " Fecha.: Z1. 10_ ZQZ'(( 

Di,.: (QA., *, Teií: 



e RODRIGIJEZ SANTACRUZ RONAL GEHOVANNY 

PARRILLADAS DEL PAILON 

Dirección AV. PADRE LINO CAMPESAN 
Matriz: 

Dirección 
Sucursal: 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO 

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - RÉGIMEN RIMP 

FECHA Y HORADE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

23/10/2024 21:58:46 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IlIlullulIlli uIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIlllII 'It 
231020240 080161701000120020020000000211234567819 

Cod. 
Principal Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precio sn 

Subsidio Descuento Precio Total 

15.00 IW 3,., 

-NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 0801617010001 

FACTURA 

No. 002-002-000000021 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

231 0202401080161 70100012002002000000021 1234567819 

Razón Social / Nombres y Apellidos: Alexander libanlombo 

Identificación 1718591629 

Fecha 23/10/2024 Placa / Matrícula: Guía 

Díreccion: Quito 

Información Adicional SUBTOTAL 15k 15.00 

En,ail: fesuskalexl2ll©hotmai.00m SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 
Forma de pago Valor 

 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL DESCUENTO 

CE 

IVA 15% 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

0.00 

15.00 

0.00 

0.00 

2.25 

0.00 

0.00 

0.00 

17.25 

01 - SIN uTlLlzAcIor4 DEL SISTEMA FINANCIERO 

 

17.25 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(incluye IVA cuando corresponda) 



NO TIENE LOGO 

QUEZADA BERREZUETA LUISA MARGARITA 

RESTAURANTE EL CHOCO 

Dirección 
Matriz: 

Dirección 
Sucursal: 

Calle: IMBABURA Numero: SIN Interseccion: TACITO 
ORTIZ 

Calle: IMBABURA Numero: SIN Interseccion: TACITO 
ORTIZ 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD,/ NO 

Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar Cantidad Descripción 

ALIMENTACIÓN 

Infomiación Adicional 

Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio 

0.00 

SUBTOTAL 15k 

Precio sin 
Subsidio 

0.00 

CescJenro Precio Total 

3.04 

T&efono: 0995694153 SUBTOTAL 0% 0.00 

Email: fesusxalexl2l1@hotmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

$UBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 
Forma de pago '1 aior

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.04 
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.50 

TOTAL DESCUENTO 

ICE 

IVA 15% 

TOTAL DEVOLUCION IVA 

IRBPNR 

PROPINA 

VALOR TOTAL 

0.00 

0.00 

0.46 

0.00 

0.00 

0.00 

3.50 

R.U.C.: 1400167811001 

FACTURA 

No. 001 -100-000001 876¿0  

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2310202401140016781100120011000000018761196923211 

CLAVE DE ACCESO 

IlIIIIIIIIlIIIlIilhIIIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlII 
2310202401140016781100120011000000018761 96923211 

/ 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

24/10/2024 13:37:03 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 

Identificación 1718591629 

Fecha 23/10/2024." 

Direccion: QUITO 

TIBANLOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESUS 

Placa / Matrícula: Guía 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00 

(incluye IVA cuando corresponda) 



Guía Remisión: 

Razón Social! Nombres y Apellidos: ALEXANDER TIBANLOMBO 

RUC/C.l.: 1718591629 Fecha Emisión: 24/1012024 

Dirección: QUITO 

Precio 
Unitario 

Desc. Cod. 
Auxiliar 

Cant. 

26.10 0.00 

Precio Total Cod. 
Principal 

000204 26.100000 

Descripción 

1.000000 HOSPEDAJE 

26.10 

0.00 

26.10 

0.00 

0.00 

0.00 

mm 

3.92 

0.00 

30.02 

Dirección 

Email 

FECHA DE INGRESO 

FECHA DE SALIDA 

SuBTOTAL SIN IMPUESTOS 

SUBTOTAL 0% 

SUBTOTAL 15% 

suBT0TAL No sujeto IVA 

SUBIOTAL Exorno do IVA 

TOTAL DESCUENTO 

Wi 

IVA lS% 

PROPINA / SERVICIO 

VALOR TOTAL 

Información Adicional 

QUITO 

fesusxaIex1211chotmail.com  

231 1 0/2024 

2411 01 2024  

L PELP DEL PALOÍ1 
HOTEL 

SAN LORENZO ESMERALDAS 
TELF 062780 268 EXT 107 

DUEÑAS MONTES JORGE CAMILO EUGENIO 

Matriz: CALLE IMBABURA Y PADRE MARIANI 

Sucursal: AV. 26 DE AGOSTO Y PADRE MARIANI 

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO 

RUC.: 1705077459001 

FACTURA 

No.: 003.002-000002235/'  

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2410202401170507745900120030020000022352022802211 

FECHA Y HORA DE 24/10/2024 
AUTORIZACIÓN: 01:15:04 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

flhlllfl 1111V III IIUD Ulllfflhlfflllffluhlffl II 11111W 
24 020240 70507745900 2003002000 22 52022 02211 

r

•1 

REGIMEN - GENERAL 

Forma de pago Total Plazo Unidad de 
tiempo 

SIN 30.02 0 Días 
UTILIZACIÓN 
DEL SISTEMA 
FINANCIERO 

Documento generado por www.factureromovll.com  -Pagina III 



' . 

-fl 
Hotelería para satisfacer 

TOAPANTA CHANCUSIG MARIO RENE 

HOTEL ZULEMA INN 

R.U.C.: 0501585780001 

flR. MATIIZ ESFVERfiLDPS / ESIVERALDAS ¡ ESFVERPLDPS/ 
BOLIVPR SN YvEJIA 

cia SUCRUSAI.. ESERALDPS / ESERQDPS / ESrVERLDAS / 
BflJVPR SIN YNEJIA 

OBIJGDO A LLEVAR ONTAEJLJDAD: NO 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL: NO 
cOPirRBUY94TE RÉGMSI IIMPE 

FACTURA 
No. 001-002-000001845 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 
2410202401050158578000120010020000018450000000010 

FECHA DE AUTORIZACIÓN: 2024-10-24 11:04:33 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: Normal 

CLAVE DE ACCESO: 

11111111 IIIIIII 111111 II DIIIIIIIIIII IIIIlIIIIIIIIl 11111 111111 
2410202401050158578000120010020000018450000000010 

Razón Social ¡ Nombres y Apellidos: TIBANLOMBO ALEXANDER 

RUC/CI: 1718591629 Fecha Emisión: 24/10/2024 / Gula Remisión: 

Dirección: QUITO 

Código 
Principal 

Código
Cantidad 

Auxiliar 
Descripción Detalle Adicional 

Precio Precio 
Unitario Desc. Total 

HOSPEDAJE. ENTRADA 24 
1845 1 OCTUBRE, SALIDA 25 

OCTUBRE 2024. 
26.09 0.00 26.09 

SUBTOTAL IVA 15% 26.09 
SUBTOTAL. IVA 0% 0.00 
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 26.09 
TOTAL DESCUENTO 0.00 
¡CE 0.00 
IVA 15% 3.91 
IRBPNR 0.00 
PROPINA 0.00 

VALOR A PAGAR 30.00 

Información adicional 
Correo: fesusIex1211@ionaíI.com  

Teléfono: 0995694753 

Forma de pago Valor Plazo 
01-SIN U11LI7wictJ DEL SISTEMA 30.00 1 DIA 
FINANCIERO 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M 

Quito, D.M., 15 de octubre de 2024 

PARA: Sr. Lcdo. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo 

ASUNTO: Disposicin de cumplimiento de actividades en las provincias de Esmeraldas » 
Tulcán,4'eguimiento a siniestro Nro. 2101448, vehículo de placas CEQ 1000, 
considerado corno perdida total, Dirección Distrital Tulcán 

Disposición de cumplimiento de actividades en las provincias de Esmeraldas y Tulcán 
De mi consideración: 

Previo atento y cordial saludo, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 
2020, publicado en el Registro Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, 
se expide la Reforma Integral al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos, del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: 
"Administrar eficaz y eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios 
institucionales, mediante la aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar 
a la operatividad de la gestión institucional". 

En referencia al memorando Nro. MIES-CZ-l-DDT-2024-4307.M, de 12 de septiembre de 2024, 
suscrito por la Mgs. Carla Fernanda Tates Cañar, Directora Distrital Tulcán, a través del cual 
manifiesta en lo pertinente: 

"( ...) Con la norma legal citada me permito informar en el año 2021 quienes fueron los custodios 
finales del vehículo de placas CEQ 1000 fue el Sr. Andrés Cesar Champutiz Ordoñez en calidad 
de Analista Senior Administrativo, y el Sr. Audelo Lucero en calidad de Chofer de la Dirección 
Distrital, funcionarios que actualmente están en comisión de servicios desde el mes mayo y junio 
del 2023 hasta el año 2027, a través de informe suscrito por el Sr. Andrés Champutiz y 
documentación presentada por el servidor, manifiesta que el día 20 de agosto de 2021 el vehículo 
CEQ-1000 se accidentó en la ruta Tulcán - San Lorenzo en el cumplimiento de labores 
institucionales, en el mismo día con Memorando Nro. MJES-CZ-1-DDT2021-2523-M del 20 de 
agosto de 2021 se notificó a la Dirección Administrativa de Planta Central del MIES sobre ese 
accidente para que se realice los trámites ante la aseguradora HISPANA DE SEGUROS, con 
Memorando Nro. MIES-CZ-1 -DDT-2021-2541-M del 24 de agosto de 2021 se remitió la 
documentación e información solicitada verbalmente por la Dirección Administrativa de Planta 
Central, La Empresa HISPANA DE SEGUROS envió una grúa hasta los patios de la Policía de San 
Lorenzo para que retire el carro siniestrado. Posterior a este evento, el Señor Luis Gabriel Tapia 
Ortega funcionario del Departamento de Indemnizaciones de HISPANA DE SEGUROS 
determina mediante documento sin número de fecha 22 de noviembre de 2021 informa al 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, LA PÉRDIDA TOTAL POR DANOS del vehículo 
CEQ 1000 tal como se puede evidenciar en el documento adjunto. ( ... )". 

En este sentido y con el fin de dar continuidad al presente siniestro, me permito disponer se traslade 
hasta la Dirección Distrital Tulcán, perteneciente a la Coordinación Zonal 1, ubicada en la provincia 
de Carchi, a fin de tratar el tema relacionado al siniestro Nro. 2101448, suscitado en el mes de 
agosto del 2021, ya que hasta la presente fecha no se ha podido avanzar con la cobertura del mismo, 
considerando que no se ha podido localizar al vehículo siniestrado. 
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REPÚBLICA 
t.3 DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M 

Quito, D.M., 15 de octubre de 2024 

En tal virtud es indispensable contar con la presencia de todas las personas que en su momento 
conocieron del siniestro, para que de manera coordinada podamos llegar a determinar la ubicación 
exacta del bien. 

Posteriormente debemos dar seguimiento en los patios de retención vehicular de la Policía 
Nacional, ubicado en el Cantón San Lorenzo de la provincia de Esmeraldas, con la finalidad de 
revisar las bitácoras correspondientes al año 2021, fecha en que ocurrió el siniestro, y de esta 
manera continuar recopilando la documentación necesaria y sobre todo la ubicación del vehículo 
siniestrado. 

Para ello deberá cumplir el siguiente cronograma de actividades a realizar, mismo comprende desde 
el 22 de octubre de 2024 al 25 de octubre de 2024: 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Klever Uñas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

at 
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Documento trinada eteatórrjçamente Dar Qepur 

 

Fecha Description Desde Hasta Hora salidujHora llegada 
221 10/2024Movilización de Quito a Dirección Distrital Tulcán Quito Tulcán 8:00 12:30 
22110/2024CumpIinñento de actividades Dirección Distrital Tulcán Tulcán 12:30 16:30 
23/10/2024Movilización de Tulcán a San Lorenzo Tulsan San Lorenzc8:00 12:30 
23/10/2024Actividad en patios de retención vehicular de San Lorenzan Lorenzo 12:30 16:30 
24/10/2024Actividad en patios de retención vehicular de San Lorenzc6an Lorenzo 08:00 14:00 
24/10/2024Movi1ización de San Lorenzo a Tulcán San LorenzoTulsan 14:00 18:30 
25/10/2024jvlovilización de Tulcán a Quito Tulcán Quito 12:00 16:30 

2/2 

  



REPÚBLICA 
fl DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3910-M 

Quito, D.M., 16 de octubre de 2024 

PARA: Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Solicitud de asignación de vehículo institucional para cumplimiento de actividades en las 
provincias de Esmeraldas y Carchi, seguimiento a siniestro Nro. 2101448, vehículo de 
placas CEQ 1000, considerado como perdida total, Dirección Distrital Tulcán 

Disposición de cumplimiento de actividades en las provincias de Esmeraldas y Tulcán 
De mi consideración: 

Previo atento y cordial saludo, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 2020, 
publicado en el Registro Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, se expide la 
Reforma Integral al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de 
Inclusión Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: "Administrar eficaz y 
eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios institucionales, mediante la 
aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar a la operatividad de la gestión 
institucional". 

En referencia al memorando Nro. MIES-CZ- 1-DDT-2024-4307-M, de 12 de septiembre de 2024, suscrito 
por la Mgs. Carla Fernanda Tates Cañar, Directora Distrital Tulcán, a través del cual manifiesta en lo 
pertinente: 

"( ...) Con la norma legal citada me permito informar en el año 2021 quienes fueron los custodios finales 
del vehículo de placas CEQ 1000 fue el Sr. Andrés Cesar Champutiz Ordoñez en calidad de Analista 
Senior Administrativo, y el Sr. Audelo Lucero en calidad de Chofer de la Dirección Distrital, 
funcionarios que actualmente están en comisión de servicios desde el mes mayo y junio del 2023 hasta 
el año 2027, a través de informe suscrito por el Sr. Andrés Champutiz y documentación presentada 
por el servidor, manifiesta que el día 20 de agosto de 2021 el vehículo CEQ-1000 se accidentó en la 
ruta Tulcán San Lorenzo en el cumplimiento de labores institucionales, en el mismo día con 
Memorando Nro. MIES-CZ.1.DD7202I.2523-M del 20 de agosto de 2021 se notificó a la Dirección 
Administrativa de Planta Central del MIES sobre ese accidente para que se realice los trámites ante la 
aseguradora HISPANA DE SEGUROS, con Memorando Nro. MIES-CZ.1-DDT-2021-2541-M del 24 de 
agosto de 2021 se remitió la documentación e información solicitada verbalmente por la Dirección 
Administrativa de Planta Central, La Empresa HISPANA DE SEGUROS envió una grúa hasta los patios 
de la Policía de San Lorenzo para que retire el carro siniestrado. Posterior a este evento, el Señor Luis 
Gabriel Tapia Ortega funcionario del Departamento de Indemnizaciones de HISPANA DE 
SEGUROS determina mediante documento sin número de fecha 22 de noviembre de 2021 informa al 
Ministerio de Inclusión Económica y Social LA PÉRDIDA TOTAL POR DANOS del vehículo CEQ 
1000 tal como se puede evidenciar en el documento adjunto. ( ... )". 

En este sentido y con el fin de dar continuidad al presente siniestro, me permito solicitar de la manera 
más cordial y comedida a su Autoridad, se sirva autorizar la asignación de un vehículo institucional con 
su conductor y sus respectivos viáticos, a fin de trasladar al servidor de la Dirección Administrativa, 
Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi, hasta la Dirección Distrital Tulcán, perteneciente a la 
Coordinación Zonal 1, ubicada en la provincia de Carchi, a fin de tratar el tema relacionado al siniestro 
Nro. 2101448, suscitado en el mes de agosto del 2021, ya que hasta la presente fecha no se ha podido 
avanzar con la cobertura del mismo, considerando que no se ha podido localizar al vehículo siniestrado. 

En tal virtud es indispensable contar con la presencia de todas las personas que en su momento 
conocieron del siniestro, para que de manera coordinada podamos llegar a determinar la ubicación exacta 
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REPOBLICA 
DEL ECUADOR  

Memorando Nro. MIES-4EGAF-DA-2024-3910-M 

Quito, D.M., 16 de octubre de 2024 

del bien. 

Posteriormente debemos dar seguimiento en los patios de retención vehicular de la Policía Nacional, 
ubicado en el Cantón San Lorenzo de la provincia de Esmeraldas, con la finalidad de revisar las bitácoras 
correspondientes al año 2021, fecha en que ocurrió el siniestro, y de esta manera continuar recopilando la 
documentación necesaria y sobre todo la ubicación del vehículo siniestrado. 

Para ello deberá cumplir el siguiente cronograma de actividades a realizar, mismo comprende desde el 22 
de octubre de 2024 al 25 de octubre de 2024: 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Klever Urjas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sr. Lcdo. Alexander de Jesús Tibantombo Sang Ci 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Tigo. Erick Alexander Vaca Guerrero 
Auxiliar de Servicios 

 

Ministerio do Inclusión Económica y Social ¿2 ¡VUEXI1 

ECLIÁBOS' II 

 

Fecha Descriptclón Desde Hasta Hora salidadiora llegada 
22/10/2024Movilización de Quito a Dirección Distrital Tulcán Quito Tulcán 8:00 12:30 
22110/2024Cumplimiento de actividades Dirección Distrital Tulcán Tulcán 12:30 16:30 
23/ 10/2024Movilización de Tulcán a San Lorenzo Tulsan San Lorenzoø8:00 12:30 
23/10/2024Acúvidad en patios de retención vehicular de San Lorenzan Lorenzo 12:30 16:30 
24/10/2024Actividad en patios de retención vehicular de San Lorenzcan Lorenzo 08:00 14:00 
24/10/2024Movilización de San Lorenzo a Tulcán San Lorenzclrulcán 14:00 18:30 
25/10/2024Movilización de Tulcán a Quito Tulcán¡Quito 12:00 16:30 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 2024-10-28 12:02:11 (GMT-5) 

Generado por: Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 

Itinisterio de Inclusión Econónsica y Social ¿? Ñ&EYU 

ECL/.4808 1/ 

Infamación del Documento 
No. Doc. MIES-COAF-DA-2024-39 10-M Documento: Referencia: -- 

Sr. Lcdo. Daniel Alexander García 
De: Sr. Ing. )clever Urjas Mareta Quintana, Director Administrativo, Ministerio de Para: Guevara, Coordinador General 

Inclusión Económica y Social Administrativo Financiero. Ministerio de 
Inclusión Económica y Social 

Solicitud de asignación de vehículo institucional para cumplimiento de actividades 
Asunto: en las provincias de Esmeraldas y Carchi, seguimiento a siniestro Nro. 210 t448, Descripción -- 

vehículo de placas CEQ lOCO, considerado como perdida total, Dirección Distrital Anexos: 
Tulcán 

Fecha Fecha 2024-10-16 (GMT-5) 2024-10-16 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No.  Comentado Días 
Sandra Elizabeth 2024-10-17 09:57:14 Claudio Vinicio Estimado Claudio por favor continuar con la asignación 

Dirección Administrativa Mema Ontaneda (GMT-5) Reasigeur Chalacio Rastillo l del vehículo solicitado cumpliendo la normativa legal 
MIES) (MIES) vigente. 

Elizabeth Klever Uñas Morera 2024-1(-16 22:38:25 Sandra Ealina4a azabenb, favor su atención, conforme Dirección Administrativa Reasignar Muñoz Onisneda O Quintana (NILES) ~T-5) (MIES) autorización del señor Coordinador 

Coordinación General Daniel Alexander 2024-10-16 6:43:50 Reasignar o K~ Uñas Morera Estimado Director: Autorizado, favor proccdcrconfoniie 
Adiniasianauiva Financiera GarcíaGuevara (GMT-5) Quintana (MIES) nonnatLva legal vige,líc. graclise. (MIES) 

Dirección Administrativa Klcver tiñas Moma 2024-10- 16 13:35:17 Envío Electrónico 
Quintana (MIES) (GMT-5) del Documento 

Dirección Administraaiva K« 
le' 

Uñas,Moresa 202410-1613:35:17 riunlaDigilal de O Documento Funnado Eluc,dnicanente Quintana (MIES) (GMT-5) Documento 
Daniel Alexander Eleve, tiñas M.2024-10-16 13:34:52 Dirección Administrativa Quintana (MIES) (GMT-5) Registro García Guevara 
(MIES) 

Documento gene(ado co, Qtsuoux 
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REPÚBLICA 
t DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4009-M. 

Quito, D.M., 23 de octubre de 2024 

PARA: Sr. Lcdo. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Ch 
Técnico de Documentacion y Archivo 

ASUNTO: Alcance al memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M, disposicióAí 
cumplimiento de actividades en las provincias de Esmeraldas y CarchV 
seguimiento a siniestro Nro. 2101448, vehículo de placas CEQ 1000, 
considerado como pérdida total. Dirección Distrital Tulcán 

De mi consideración: 

Previo atento saludo, 9íreferencia al memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M, 4e 15 
de octubre de 20244uscrito por esta Autoridad, al que me permito hacer el siguiente alcance 
donde manifiesto lo siguiente: 

En referencia al memorando Nro. MIES-CZ-1-DDT-2024-4307-M, de 12 de septiembre de 
2024, suscrito por la Mgs. Carla Fernanda Tates Cañar, Directora Distrital Tulcán, a través del 
cual manifiesta en lo pertinente: 

"(...) Con la norma legal citada me permito informar en el año 2021 quienes frieron los 
custodios finales del vehículo de placas CEQ 1000 fue el Sr. Andrés Cesar Champutiz 
Ordoñez en calidad de Analista Senior Administrativo, y el Sr. Audelo Lucero en calidad de 
Chofer de la Dirección Distrital, funcionarios que actualmente están en comisión de 
servicios desde el mes mayo y junio del 2023 hasta el año 2027, a través de informe suscrito 
por el Sr. Andrés Champutiz y documentación presentada por el servidor, manifiesta que el 
día 20 de agosto de 2021 el vehículo CEQ-1000 se accidentó en la ruta Tulcán - San Lorenzo 
en el cumplimiento de labores institucionales, en el mismo día con Memorando Nro. 
MIES-CZ-1-DD12021-2523-M del 20 de agosto de 2021 se notificó a la Dirección 
Administrativa de Planta Central del MIES sobre ese accidente para que se realice los 
trámites ante la aseguradora HISPANA DE SEGUROS, con Memorando Nro. 
MIES-CZ-1-DDT-2021 -2541-M del 24 de agosto de 2021 se remitió la documentación e 
información solicitada verbalmente por la Dirección Administrativa de Planta Central, La 
Empresa HISPANA DE SEGUROS envió una grúa hasta los patios de la Policía de San 
Lorenzo para que retire el carro siniestrado. Posterior a este evento, el Señor Luis Gabriel 
Tapia Ortega funcionario del Departamento de Indemnizaciones de HISPANA DE 
SEGUROS determina mediante documento sin número de fecha 22 de noviembre de 2021 
informa al Ministerio de Inclusión Económica y Social, LA PERDIDA TOTAL POR 
DAÑOS del vehículo CEQ 1000 tal como se puede evidenciar en el documento adjunto. 

(.... 

En este sentido y con el fin de dar continuidad al presente siniestro, me permito disponer se 
traslade hasta las provincias de Esmeraldas y Carchi, a la Dirección Distrital Tulcán, 
perteneciente a la Coordinación Zonal 1, ubicada en la provincia de Carchi, a fin de tratar el 
tema relacionado al siniestro Nro. 2101448, suscitado en el mes de agosto del 2021, ya que 
hasta la presente fecha no se ha podido avanzar con la cobertura del mismo, considerando que 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4009-M 

Quito, D.M., 23 de octubre de 2024 

no se ha podido loca]i7ar al vehículo siniestrado. 

En tal virtud es indispensable contar con la presencia de todas las personas que en su momento 
conocieron del siniestro, para que de manera coordinada podamos llegar a determinar la 
ubicación exacta del bien. 

Posteriormente debemos dar seguimiento en los patios de retención vehicular de la Policía 
Judicial, ubicado en el Cantón San Lorenzo de la provincia de Esmeraldas; y, Agencia 
Metropolitana de Transito del cantón San Lorenzo, con la finalidad de revisar las bitácoras yio 
libro de registro correspondientes al año 2021, fecha en que ocurrió el siniestro, y de esta 
manera continuar recopilando la documentación necesaria y sobre todo la ubicación del 
vehículo siniestrado. 

Asimismo, deberá trasladarse hasta las instalaciones de la Jefatura de Control de Tránsito y 
Seguridad Vial de Esmeraldas de la Policía Nacional; Subzona Esmeraldas de la Policía 
Nacional; y, Distrito Eloy Alfaro de la SZ-Esmeraldas de la Policía Nacional, ubicados en la 
provincia de Esmeraldas, perteneciente a la Coordinación Zonal 1, con el objeto de Irecabar la 
mayor cantidad de información del caso y dar continuidad al presente siniestro. 

Para ello deberá cumplir el siguiente cronograma de actividades a realizar, mismo comprende 
desde el 22 de octubre de 2024 al 25 de octubre de 2024: 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Kiever Uñas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

at 

¡aislarlo da Inclusión Económica y Sedal a von'; 

ECL/4B8R II 
Documento trrnaqç slrcírJnç nte ocr Q.O. 

Fecha bescripuota Desde Narro -(oea oajidaoea lUcrada 
22/I0I2024klovilizaciónn de Quito a oiTección Disltral Trolcin Quilo Ilulcán 38:00 2:30 
22/lotao2acamplimie,io de actividades Dirección Diarjiral Tulcán rulcáo 12:30 16:30 
23/10/2O24Movilizxió, de Tulcán a San Lorenzo Tomo h. Lorenzri18:00 12:30 
23/I0/202&Aclividad es, inmolaciones de la Policía Judicial y Aeencia Merr000liuna do Trónsiro de San Lorenzo San Lorenzo 12:30 6:30 
24/1otlol4traslado desde San Lorenzo a Esmeraldas San L.o.eoztmemldas 25:00 10:30 

Actividades en las instalaciones de la Jefatura de Control de Tránsito y Seguridad Vial de Esmeraldas de la Policía Nacional: 
24110t2024 Sobzosa Esmeraldas de la Policía Nacional: ismeraldas 10:3016:210 

yDisrziao Eloy Alfaro de la 52-Esmeraldas de la Policía Nacional 
25/10f202Iovilizaci6n de Esrn.craldas a Quito soieraldas buimo 10:00 6:30 

2/2 

 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4008-M 

Quito, D.M., 23 de octubre de 2024 

PARA: Sr. Lcdo. Daniel Alexander García Guevara 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Alcance al memorando Nro. MIES-CGA17-DA-2024-3910-M, Solicitud de 
asignación de vehículo institucional para cumplimiento de actividades en las 
provincias de Esmeraldas y Carchi, seguimiento a siniestro Nro. 2101448, vehículo 
de placas CEQ 1000, considerado como pérdida total, Dirección Distrital Tulcán 

De mi consideración: 

Previo atento saludo, en referencia al memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-39 lø-M, de 16 de 
octubre de 2024, suscrito por esta Autoridad, al que me permito hacer el siguiente alcance donde 
manifiesto lo siguiente: 

En referencia al memorando Nro. MIES-CZ- 1-DDT-2024-4307-M, de 12 de septiembre de 2024, 
suscrito por la Mgs. Carla Fernanda Tates Cañar, Directora Distrital Tulcán, a través del cual 
manifiesta en lo pertinente: 

"( ... ) Con la norma legal citada me permito informar en el año 2021 quienes fueron los custodios 
finales del vehículo de placas CEQ 1000 fue el Sr. Andrés Cesar Champutiz Ordoñez en calidad 
de Analista Senior Administrativo, y el Sr. Audelo Lucero en calidad de Chofer de la Dirección 
Distrital, funcionarios que actualmente están en comisión de servicios desde el mes mayo y junio 
del 2023 hasta el año 2027, a través de informe suscrito por el Sr. Andrés Champutiz y 
documentación presentada por el servidor, manifiesta que el día 20 de agosto de 2021 el vehículo 
CEQ-1000 se accidentó en la ruta Tulcán - San Lorenzo en el cumplimiento de labores 
institucionales, en el mismo día con Memorando Nro. MJES-CZ-1-DD7202I-2523-M del 20 de 
agosto de 2021 se notificó a la Dirección Administrativa de Planta Central del MIES sobre ese 
accidente para que se realice los trámites ante la aseguradora HISPANA DE SEGUROS, con 
Memorando Nro. MIES-CZ-1-DDT-2021-2541-M del 24 de agosto de 2021 se remitió la 
documentación e información solicitada verbalmente por la Dirección Administrativa de Planta 
Central, La Empresa HISPANA DE SEGUROS envió una grúa hasta los patios de la Policía de San 
Lorenzo para que retire el carro siniestrado. Posterior a este evento, el Señor Luis Gabriel Tapia 
Ortega funcionario del Departamento de Indemnizaciones de HISPANA DE SEGUROS 
determina mediante documento sin número de fecha 22 de noviembre de 2021 informa al 
Ministerio de Inclusión Económica y Socia4 JA PÉRDIDA TOTAL POR DAÑOS del vehículo 
CEQ 1000 tal como se puede evidenciar en el documento adjunto. (.4". 

En este sentido y con el fin de dar continuidad al presente siniestro, me permito solicitar de la 
manera más cordial y comedida a su Autoridad, se sirva autorizar la asignación de un vehículo 
institucional con su conductor y sus respectivos viáticos, a fin de trasladar al servidor de la 
Dirección Administrativa, Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi, hasta la Dirección Distrital 
Tulcán, perteneciente a la Coordinación Zonal 1, ubicada en la provincia de Carchi, a fin de tratar el 
tema relacionado al siniestro Nro. 2101448, suscitado en el mes de agosto del 2021, ya que hasta la 
presente fecha no se ha podido avanzar con la cobertura del mismo, considerando que no se ha 
podido localizar al vehículo siniestrado. 

En tal virtud es indispensable contar con la presencia de todas las personas que en su momento 

 

tinistedo de Inclusión Económicay Social £2 

ECL/IliON II 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4008-M 

Quito, D.M., 23 de octubre de 2024 

conocieron del siniestro, para que de manera coordinada podamos llegar a determinar la ubicación 
exacta del bien. 

Posteriormente debemos dar seguimiento en los patios de retención vehicular de la Policía Judicial, 
ubicado en el Cantón San Lorenzo de la provincia de Esmeraldas; y, Agencia Metropolitana de 
Transito del cantón San Lorenzo, con la finalidad de revisar las bitácoras y/o libro de registro 
correspondientes al año 2021, fecha en que ocurrió el siniestro, y de esta manera continuar 
recopilando la documentación necesaria y sobre todo la ubicación del vehículo siniestrado. 

Asimismo, deberá trasladarse hasta las instalaciones de la Jefatura de Control de Tránsito y 
Seguridad Vial de Esmeraldas de la Policía Nacional; Subzona Esmeraldas de la Policía Nacional; 
y, Distrito Eloy Alfaro de la SZ-Esmeraldas de la Policía Nacional, ubicados en la provincia de 
Esmeraldas, perteneciente a la Coordinación Zonal 1, con el objeto de lrecabar la mayor cantidad de 
información del caso y dar continuidad al presente siniestro. 

Para ello deberá cumplir el siguiente cronograma de actividades a realizar, mismo comprende desde 
el 22 de octubre de 2024 al 25 de octubre de 2024: 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento finnado electrónicamente 

Ing. Kiever Uñas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Sra. ¡ng. Sandra Elizabeth Muñoz Ontaneda 
Analista Administrativo 2 

Claudio Vinicio Chalarán Pastillo 
Analista 

Sr. Lcdo. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Ci 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Sergio Alejandro Borja Flores 
Conductor Administrativo 

 

Minislonio de InehuiSi Económica y Social &u :VCrYff 
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'echa bcocdptiou 5e.sde tases loza saliduílora llenada 
2211G1202*lovil'zac hin da Quero a Dirección, Dis..¡T. ká. 3unno Tulcán 12:30 
2211W202iCam,limiei,lo de actividades Dirección Disezinal Taled., Tulcán, 2:30 16:30 
13tl0t2O14Movilizaci6n de Tulcán a San Lorenzo Tulsan ban LozenzctS: 12:30 
23jlw202AAcnividad ene insnaluciones de la Policía Judicial eA grecia Menrogolitana de Tránsito de San Lorenzo San Lorenzo 12:30 16:30 
241lW2024ftras1adodcsdc Sun Lorenzo aFumeraldas Sai, Lorenzsmeraldas 3E 10:30 

kcniyidades en las inanalacionea de la Jelanara de Control de Tránsito y Segmidad Vial de Esmeraldas de la Policía Nacional: 
14110/2024 Subeona Esmeraldas de la Policía Nacional: a,nen,aldas 10:30 1630 

j. Diorita Eloy Alfaro de la SZ-Eameruldas de la Policía Nacional 
'51101202*Aovilizacidn de Esmeraldas a Quito Fs,ncnldas boina 10 16:30 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4008-M 

Quito, D.M., 23 de octubre de 2024 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 202410-28 12:03:43 (GMT-5) 

Generado por: Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Ci 

 

Ministerio da Inclusión Ecsnennica y Sedal 

Ns.:ncsFrCt2: 

¿7 ,IWF/U 

ECL48171111 

 

Oorunenitn generado oor Guiesr 

 

información del Documento 
No. Dec. MIES-CGAF-DA-2024-4008-M Documento: Referencia: -- 

Sr. Lcdo. Daniel Alexander García 
De: Sr. Ing. Klever Unas Mareta Quintana, Director Administrativo, Ministerio de Incluido Para: Guevara, Coordinador General 

Económica y Social Administrativo Financiero. Ministerio 
de Inclusión Económica y Social 

Alcance al memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3910-M. Solicitud de asignación 
Asunto: de vehículo institucional para cumplimiento de actividades en las provincias de Descripción 

Esmeraldas y Carchi, seguimiento a siniestro Nro. 2101448, vehículo de placas CEQ Anexos: -. 
lOGO, considerado como pérdida toral, Dirección Disuital Tulcán 

Fecha Fecha 
Documento: Registro: 2024-10-23 (GMT-5) 2024-10-23 (GMT-5) 

Ruta del documento 
No. Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Sanidra INFORMADA Alcance al memorando Nro, MIES'CGAP'DA'2024-3910'M, Solicitud Elizabeth 2024-10-28 de Dirección Muño: 08:35:20 Archivar asignación de vehículo institucional pan cumplimiento de actividades en las 
Administrativa Onda (Q)ff 5) provincias de Esmeraldas y Carchi, seguimiento asinjeavo Nro. 2101448, vehículo de 

placas CEO 1000, considerado como pérdida total, Dirección Disuital Tulcón (MIES) 
Sandra Klever Ud. 2024-10-25 Elizabeth Estimada Elizabeth, Cavar su atención conforme semilla de! señor Coordinador. Dirección Morena 23:07:43 Reasignar Muño: 2 ohsanrando el marco legal vigente Administrativa Quintana (GMT'5) onma (MIES) (MES) 

Coordinación Daniel 2024-10-24 K¡.. Ud.  General Alexander 15:21:05 Reaai gnar Moma Estimado Director: Autorizado, favor proceder conforme normativa legal vigente. 1 
Adminismutiva García Guevara (084'l'-S) Quin=a yanas 
Financiera

. 
(MIES) (MES) 
Klever tirias 2024' 0-23 Envío Dirección Mareta 20:57:30 Electrónico de! O Adnunistraeiva Quintana (G5) Decunto (MIES) 
Klever tirias 2024-10-23 Dirección Mareta rinna Dntui O Documento Firmad arn Firmado Electrónicente 20:57:30 de Documento Administrativa Quintana (G'5) (MIES) 
Klever Unas Daniel 2024.10-23 Dirección Morena 2024.10.23  o 20:56:50 Registro García Guevara Administrativa Quintana 
(MIES) (G5) (MES) 

III 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O No. 18968 
(f SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

FERIADOS 
1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia Desde 2024-10-22 Hora 05:00 Hasta 2024-10-25 Hora 23:59 

Motivo MOVILIZAR AL FUNCIONARIO DEL MIES 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2024-10-16 No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2024-3910-M 

Lugar Origen PICHINCHA 

Lugar Destino ZONAL 1 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A 

Nombres BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula /Pasaporte 1710734621 Tipo de Licencia C 

4. CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEI-2540 Marca / Modelo LUV D-MAX 3-01- 

Color PLATEADO Número Matrícula A4663810 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Ing. Klever Urjas Mareta Quintana Cargo DIRECTOR ADM,JNI pry 

c 

-- 
'2. LO 

Realizado Por CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO . e. 

Fecha de Emisán 2024-10-18 10:51 . - 



CLASE DE GASTO CLASE DE REGISTRO 

PO SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viadoas y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

MONTO 

$7193745 

$71,937.45 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

SON: SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES CON 45/100 CENTAVOS 

CERTIJCACION PRESUPUESTARIA 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL NO 1 J1R:;FFL•CJON 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 776 

,1 

-( t gp 
Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

OCA COM 

DESCRIPCION: 
PARA: LCDO, PATRICIO OSWALDO BELTRAN A. - DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO, ACTUALIZACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
572. PARA REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-
2024-2957-10. CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No, MIES-CGAF-DA-CA-2024-062. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

FECHA DE ELABORACIÓN 

05 08 24 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
.:" baNDOla TORRE ROMERO 

FECHA: vzao
05/08/2024

RODAS VALW.DAPES Iii. a 

uncionario Responsable Director Financiero 

DE 
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1 nstítucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

COMPROBANTE 1.INICO DE REGISTRO 

Tipo CUR: FRC Con titucio A.Ú. de Fondo, de entidad :280- 9Ç9 Ciada de Fondo: IFAFI 
VtA ICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORJUENTES CON RECURSOS FIS 
519No deEnndrflOn 

¡POS DE 
5 No. da fondo 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-1 SUB-2 AISLE AUX.2 AUN-) DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 

1 112 15 1 28099990000 76Ç29 519 

2 212 50 0 28099990000 1718591629 0 

DEBE HAS" 

or  
240.00

/10,00  

0.00 240.00 

Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 
Institucionales 

Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 

1 TOTAL COMPROBANTE => 240.00 24&O0 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

Constitucion Automatica de Fondo, de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASMES Y OTROS DE VIAJE CO DESCRIPCION: RECURSOS FISCALES No. de fondo: 519 No. de Entrada: 2108 

999 GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar 115455035 FECHA DE 
BORACIÓN 

0000 No. CUR 1545_035 */21 lq/'(2024 

0000 No. Original 11545>35 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 280999900000005 19002 108 
GASTOS 

FECHAJE APROBACION 
2j../ 10 2024 

CON 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA IGVVFIRMA 
USUARIO: EACHICAIZAR ELECTRONICA: ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 21/10/2024 USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: FECHA: 

FECHA: 21/10/2024 FECHA: 

21 ní:T 

RECI?alfl O 

PAGINA No. 1 DE 1 

Arca del 
Comprobante: 

Beneficiario: 

CONTABILIDAD 

1760001200001 

Fuente 
Especifica 

MINISTERIO DE INCIUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

APROBADO 

 



COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

014- DIRECCION GESTION DOCUMENTAL 

TESORERIA 

Cta. Monetaria Fecha de Pago 

No. Transfer. No. Pago CUR 

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 

FISCALES 

(IBAMLOMBO SANG Si ALEXANDER DE JESUS: POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A 
LORENZO Y ESMERALDAS DEL 22 AL 25 DE DE OCTUBRE 2024, SEGÚN ME 

MIES-CGAF-DA-2024-3898-M AL-ECH-KL. 

CAN. CARCHI, SAL 

Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/Cl Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Global: 

Monto Fondo Interno: 

Estado: 

Clase de Fondo: 

Descripción: 

1314591629 
KÍBANLOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESUS 
240.00 
/0.00 
APROBADO 

No. de Solicitud: FONDO 519 Fecha Solicitud: 21/10/2024 

No. de Doc. Aprobación: FONDO 519 Fecha Aprobación: 21/10/2024 

No. de CUR Contable: 115455035 

      

     

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente clase de Registro RUCIcI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 1718591629 115455035 NO 240.00 

—F1RMA RESPONSABLE 

   

       



Clase de Fondo: 

Descripción: 

FAF .ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

TIBA)A(OMBO SANO Si ALEXANDER DE JESUS: POR ANTICIPO DE VIÁTICOS ATULCAN, CARCHI, SAL 
ENZO Y ESMERALDAS DEL 22 AL 25 DE DE OCTUBRE 2024, SEGÚN MEMO 

MIES-CGAF-DA-2024-3898-M AL-ECH4<L. 

FONDO 519 
FONDO 519 
115455035 

Fecha Solicitud: 21/10/2024 
Fecha de Aprobación: 21/10/2024 

No. de Solicitud: 
No. de Doc. de Aprobación: 
No. de Cur Contable: 

Ác4-  

Clase de Fondo Fuente clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

FAF 
001

FRC
1760001200001 Sl NO NO 240,00 

FIRMA  RESPONSABLE 

Tesorería 
Solicitud de Pago Fecha de Pago 

NO 

Entidad: 280 -9999 -0000 MIIU6TERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

Ejercicio:
?Ç4JA CENTRAL 

No. Fondo Global: 5$ 
No. Entrada: cje 

Monto Solicitado: 2409O 
Estado: OBADO 

COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 



DIRECCIÓN FINANCIERA Ministerio de Inclusión 
ANTICIPO DE VIÁTICOS Económica y Social REPÚBLICA 

DEL ECUADOR 

1. DATOS GENERALES 
- ck4o 5(9 

No. CÉDULA: 1718591629 CARGO: 5P4 

SERVIDOR: 67ÍANLOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESUS NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: )CAN-CARCHI / SAN LORENZO-ESMERALDAS 

FECHA DE SALIDA: 22/10/2024 HORA: 08H00 C. PRESUPUESTARIA: 776 

FECHA DE RETORNO: 25/10/2024 HORA: 161-130 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

4. OBSERVACIONES 
No. 

1 

S. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la solicitud de anticipo de viático ante referida, se determina que: En base a la solicitud 
de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales y memorando de delegación, se da continuidad al debido proceso, 
conforme al respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

Elaborado por: Contabilizado Por: Pagado por: 

 

 

A/exandra Lozano 
II 

CONTROL PREVIO 

 

 

CONTABILIDAD TESORERÍA 

Quito, 17 de octubre de 2024 

CONCEPTO MONTO (USO) No. DIAS TOTAL VIÁTf5Ø' 
Viático 8000,' 3 240,06 

Reembolso o,o( , 0 0,00 
TOTAL 240,00 
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119" flMinisterio de inclusión 
ECl.4088 Económica Social ji cL-j 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE SOLICITUD: 16/10/2024 
MEMORANDO Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M 

VIÁTICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIA ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA: 
TIBANLOMBO SANG 61 ALEXANDER DE JESÚS SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 4 

CIUDAD PROVINCIA,,OEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR TULCÁN - CARCHI 
/

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA SAN LORENZO- ESMERALDAS  
FECHA LLEGADA (dd-rnmm- llORA LLEGADA (hh:mm) FECHA SALIDA: dd/mm/aaaa HORA SALIDA (hh:mm) aaaa) 

22/10/2024 " /8H00 45/10/2024 46H30 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
CONDUCTOR DELEGADO POR PARTE DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y TIBANLOMBO SANG 61 ALEXANDER DEJESUS 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
TRASLADO A LAS PROVINCIAS DE CARCHI Y ESMERALDAS A FIN DE DAR SEGUIMIENTO AL SINIESTRO NRO. 2101448, SUSCITADO EN EL MES DE AGOSTO DEL 2021, YA QUE 
HASTA LA PRESENTE FECHA NO SE HA PODIDO AVANZAR CON LA COBERTURA DEL MISMO, CONSIDERANDO QUE NO SE HA PODIDO LOCALIZAR Al VEHÍCULO SINIESTRADO 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 
Aéreo, terrestre, NOMBRE DE RUTA 
maritimo, otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE INSTfUCIONAL QUITO—TULCÁN ¿/10/2024 101100 22/10/2024" 121130 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TULCÁN—SAN LORENZO /11 23/10/2024 08H00 23/10/2024 121430,,0/' 

TERRESTRE INSTITUCIONAL SAN LORENZO—TULCÁN 4/?"
18H30 24/10/2024 14H00 24/10/202 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TULCÁN—QUITO 16H30 •/" / / 25/10/2024 12H00 25/10/202 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 
Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 
justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA 
BANCO GENERAL RUMIÑAHUI AHORROS 8455299300 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOUCITANTE FIRMA DE LA O E RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE .1 

7NOMBRE: ING. KLEVER MORETA NOMBRE: Lic. ALEXANDER TIBANLOMB' 
CARGO: SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada pan su Autorización, con por lo menos 3 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de 

que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización 
quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 
4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso 
obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 
debidamente 

NOMBRE: LIC. DANIELGARCIA ECr"JÓMICA Y SOCIAL 
CARGO: COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

FFr . r nr't 9fl9h 

DIRECCION FINANCIERA 

nrmai/"W No. tramite:.../.6 Q SI 
3ki 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M/  

Quito, D.M., 15 de octubre de 2024 / 

PARA: Sr. Lcdo. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo / 

ASUNTO: Disposición de cumplimiento de actividades en las provincias de Esmeraldas y 
Tulcán, seguimiento a siniestro Nro. 2101448, vehículo de placas CEQ 1000, 
considerado como perdida total, Dirección Distrital Tulcán . Disposición de cumplimiento de actividades en las provincias de Esmeraldas y Tulcán 

De mi consideración: 
/ 

Previo atento y cordial saludo, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 030, de fecha 16 de junio de 
2020, publicado en el Registro Oficial, Edición Especial, Nro. 1099, del 30 de septiembre de 2020, 
se expide la Reforma Integral al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, y como misión de la Dirección Administrativa: 
"Administrar eficaz y eficientemente los recursos materiales, logísticos, bienes y servicios 
institucionales, mediante la aplicación de políticas y normativa vigente, con el propósito de apoyar 
a la operatividad de la gestión institucional". 

En referencia al memorando Nro. MIES-CZ- 1-DDT-2024-4307.M, de 12 de septiembre de 2024, 
suscrito por la Mgs. Caria Fernanda Tates Cañar, Directora Distrital Tulcán, a través del cual 
manifiesta en lo pertinente: 

"( ... ) Con la norma legal citada me permito informar en el año 2021 quienes fueron los custodios 
finales del vehículo de placas CEQ 1000 fue el Sr. Andrés Cesar Champutiz Ordoñez en calidad 
de Analista Senior Administrativo, y el Sr. ASelo Lucero en calidad de Chofer de la Dirección 
Distrital, funcionarios que actualmente están en comisión de servicios desde el mes mayo y junio 
del 2023 hasta el año 2027, a través de informe suscrito por el Sr. Andrés Champutiz y 
documentación presentada por el servidor, manifiesta que el día 20 de agosto de 2021 el vehículo 
CEQ-1000 se accidentó en la ruta Tulcán . San Lorenzo en el cumplimiento de labores 
institucionales, en el mismo día con Memorando Nro. MIES-CZ-1-DD72021-2523.M del 20 de 
agosto de 2021 se notificó a la Dirección Administrativa de Planta Central del MIES sobre ese 
accidente para que se realice los trámites ante la aseguradora HISPANA DE SEGUROS, con 
Memorando Nro. MIES.CZ.1-DDT-2021.2541-M del 24 de agosto de 2021 se remitió la 
documentación e información solicitada verbalmente por la Dirección Administrativa de Planta 
Central, La Empresa HISPANA DE SEGUROS envió una grúa hasta los patios de la Policía de San 
Lorenzo para que retire el carro siniestrado. Posterior a este evento, el Señor Luis Gabriel Tapia 
Ortega funcionario del Departamento de Indemnizaciones de HISPANA DE SEGUROS 
determina mediante documento sin número de fecha 22 de noviembre de 2021 informa al 
Ministerio de Inclusión Económica y Social, LA PÉRDIDA TOTAL POR DANOS del vehículo 
CEQ 1000 tal como se puede evidenciar en el documento adjunto. (...)". 

En este sentido y con el fin de dar continuidad al presente siniestro, me permito disponer se traslade 
hasta la Dirección Distrital Tulcán, perteneciente a la Coordinación Zonal 1, u$tada en la provincia 
de Carchi, a fin de tratar el tema relacionado al siniestro Nro. 2101448, Çuscitado en el mes de 
agosto del 2021, ya que hasta la presente fecha no se ha podido avanzar con la cobertura del mismo, 
considerando que no se ha podido localizar al vehículo siniestrado. 
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Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-3898-M 

Quito, D.M., 15 de octubre de 2024 

En tal virtud es indispensable contar con la presencia de todas las personas que en su momento 
conocieron del siniestro, para que de manera coordinada podamos llegar a determinar la ubicación 
exacta del bien. 

Posteriormente debemos dar seguimiento en los patios de retención vehicular de la Policía 
Nacional, ubicado en el Cantón San Lorenzo de la provincia de Esmeraldas, con la finalidad de 
revisar las bitácoras correspondientes al año 2021, fecha en que ocurrió el siniestro, y de esta 
manera continuar recopilando la documentación necesaria y sobre todo la ubicación del vehículo 
siniestrado. 

Para ello deberá cumplir el siguiente cronograma de ,ctividades a realizar, mismo comprende desde 
el 22 de octubre de 2024 al 25 de octubre de 2024: / 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Klever lirias Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Copia: 
Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

at 
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Fecha Description Desde Hasta Hora salidal-lora llegada 
22/10/2024Movilización de Quito a Dirección Distrital Tulcán Quito Tulcán 8:00 12:30 
22i10/2024Cumplirniento de actividades Dirección Distrital Tulcán Tulcán 12:30 16:30 
23/10/2024Movilización de Tulcán a San Lorenzo Tulsan San Lorenzo08;00 12:30 
23/10/2024Actividad en patios de retención vehicular de San LorenzoSan Lorenzo 12:30 16:30 
24/10/2024Actividad en patios de retención vehicular de San Lorenzc$an Lorenzo 08:00 14:00 
24/10/2024Movilización de San Lorenzo a Tulcán San LorenzoTulsan 14:00 18:30 
25110I2024Movilizaci6n de Tulcán a Quito Tulcán Quito 12:00 16:30 
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CLASE DE GASTO CLASE DE REGISTRO 

—t—'  

InstKucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO CERTIFICACION 

776 / 
FECHA DE ELABORACIÓN 

05 1  08 1  2-21  

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

COM OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 ,Ø'oi 0000 0000 Viaticas y Subsistencias en el Interior $71,937.45  

TOTAL PRESUPUESTARIO $71 .937.4 

TOTAL 

SON: SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES CON 451100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA: LCDO. PATRICIO OSWALDO BELTRAN A. - DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO. ACTUALIZACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
572. PARA REAUZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-
2024-2957-M. CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No, MIES-CGAF-DA-CA-2024-062. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. . 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGSTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
(ORLANDo INICIO LA TORRE ROMERO 

FECHA: .MATHÁ VÉRONIC.A 
05/08/2024

RODAS VALLADAflS ME, . 

unc,onaflo RponsabIe Dtrector Frnanciero 

DE 


